CREDENCIAMENTO de cooperativa ou associação de catadores de 
materiais recicláveis para realização de serviço de coleta seletiva e destinação 
ambientalmente adequada de resíduos sólidos recicláveis e reutilizáveis gerados 
nas unidades do TRT da 4ª Região. 

VALOR ANUAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 27.151,85 (vinte e sete mil, cento e cinquenta e um reais e oitenta e cinco 
centavos) 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL:  
O presente Edital de credenciamento vigorará por prazo indeterminado, enquanto 
perdurar o interesse da Administração. 

ENCAMINHAMENTO DOS DOCUMENTOS 
Os documentos para o credenciamento (referidos no item 11) devem ser

[...]

Documentos Fiscais (Notas Fiscais) com vistas à liquidação e pagamento das faturas.  
 8.2.1  Por meio do link https://sigeo.jt.jus.br/ajuda, a contratada terá acesso ao link do 

SIGEO – JT e a um guia detalhado das funcionalidades do sistema. 

9 DO VALOR ESTIMADO 
 9.1 O valor total anual estimado para os serviços é de R$ 27.151,85 (vinte e sete mil, cento e cinquenta 
e um reais e oitenta e cinco centavos), conforme tabela que segue: 

Item Descrição Unidade Quantidade 
anual estimada 

Valor unitário 
(por coleta) 

(R$) 

Valor total 
anual 
(R$) 

1 Foro Trabalhista de Porto Alegre - Av. 
Praia de Belas, 1.432.